Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2448
Divulgação terça-feira, 3 de maio de 2022

– Página 3
Publicação quarta-feira, 4 de maio de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 004/2022

PARTES:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SINOP e PISSINATTI
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 05.841.963/0001-31.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de
Serviços de Revitalização da pavimentação asfáltica do estacionamento externo da Câmara
Municipal de Sinop/MT.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$129.115,06 (cento e vinte e nove mil
cento e quinze reais e seis centavos),

DATA: 25/04/2022 VIGÊNCIA: 25/07/2022
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Elemento  da  Despesa:

01.010.0.0.01.031.0010.2001 – Manutenção e encargos com a Câmara Municipal 33.90.39.00.000
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

ELBIO VOLKWEIS
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE PEIXOTO DE AZEVEDO

PORTARIA

PORTARIA N.º 012/2022

“Dispõe  sobre  a  concessão  do  benefício  de  Aposentadoria  por
Incapacidade Permanente para o Trabalho, em favor da servidora Sra. CELINA DA CONCEIÇÃO
SILVA DO CARMO”.

O Diretor Executivo do PREVI-PAZ Fundo Municipal dos Servidores de
Peixoto de Azevedo, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e nos termos do artigo
40,  §  1º,  inciso I,  da Constituição Federal,  com redação dada pela Emenda Constitucional  nº
41/2003 c/c artigo 6-A e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 41/2003, acrescentado pela
Emenda Constitucional nº 70/2012, combinado com o artigo 10, §7º da Emenda Constitucional nº
103 de 12 de novembro de 2019, art. 12, inciso I, alínea “a” da Lei Complementar N.º 004/2005, de
01 de Dezembro de 2005, que Dispõe Sobre a Reestruturação do Regime Próprio de Previdência
Social do Município de Peixoto de Azevedo/MT e Lei Complementar nº 016 de 11 de maio de 2011,
que dispõe sobre a carreira dos Profissionais da Educação Pública Básica do Município de Peixoto
de Azevedo – MT alterada pela Lei Complementar 92 de 22 de dezembro de 2021.

RESOLVE,

Art.  1º  - Art.  1º  - Conceder  o  benefício  de  Aposentadoria  por
Incapacidade Permanente para o Trabalho, em favor do Sra. CELINA DA CONCEIÇÃO SILVA
DO CARMO, portadora do RG. nº. 431.364 SSP/MA, inscrita no CPF nº. 000.197.521-80, servidora
EFETIVA, desta municipalidade, ocupante do cargo de  AAE TECNICO EM INFRAESTRUTURA
LIMPEZA, CLASSE A, NIVEL 7, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, matrícula
RE nº 1.413 e matrícula de segurado previdenciário nº 122, sendo que a  Servidora conta com
7.181 dias líquidos perfazendo 19 anos,  07 meses e 29 dias, com proventos proporcionais ao
tempo de contribuição, conforme o processo do n.º 2022.06.00000003.

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 1 de maio de 2022,
revogadas as disposições em contrário.

Registre, publique e cumpra-se.
Peixoto de Azevedo - MT, 02 de maio de 2022.

_______________________________________
JOSAFA VIEIRA DE ARAUJO
Diretor Executivo
PREVI-PAZ

HOMOLOGO:

_______________________________________
MAURÍCIO FERREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

O MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA – MT, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede administrativa à Travessa Álvaro Teixeira Costa, nº 50, Canteiro Central,
na Cidade e Comarca de Alta Floresta/MT, devidamente inscrito no CNPJ 15.023.906/0001-07,
com o intuito de solucionar amigável e extrajudicialmente os possíveis débitos inscritos na dívida
ativa, NOTIFICA/INTIMA, os contribuintes abaixo relacionados, que se encontram em lugar incerto
e não sabido, a comparecerem, no prazo de 05 (cinco) dias, à sede da Prefeitura Municipal de Alta

Floresta/MT, no Departamento de Dívida Ativa, no horário das 8h às 16h, ou entrar em contato via
endereço eletrônico dívida.ativa@altafloresta.mt.gov.br ou no telefone (66) 3512 3130 (ligação e
whatsapp), no intuito de regularizar sua situação. Ressalta-se que o presente edital valerá como
ato de regular notificação dos débitos inscritosem Dívida Ativa, nos termos do artigo 277 da Lei
1.527/2006 (CTM) e artigo 198 da Lei 5.172/66 (CTN).

NOME:FRANCISCO AKASIO ALVES DA SILVA 97802735149
CNPJ:19.959.650/0001-97

TRIBUTO LANÇAMENTOS VENCIMENTO
ORIGINÁRIO

VALORES
ATUALIZADOS
ATÉ  A
PRESENTE DATA
(R$)

IPTU  –  IMPOSTO  PREDIAL  E
TERRITERIAL URBANO

11268273/2017 15/05/17 450,74

IPTU  –  IMPOSTO  PREDIAL  E
TERRITERIAL URBANO

279769/2018 30/03/18 435,23

IPTU  –  IMPOSTO  PREDIAL  E
TERRITERIAL URBANO

381460/2019 28/02/19 410,52

IPTU  –  IMPOSTO  PREDIAL  E
TERRITERIAL URBANO

449403/2020 28/02/20 765,90

IPTU  –  IMPOSTO  PREDIAL  E
TERRITERIAL URBANO

692864/2021 26/02/21 706,98

TOTAL: 2.769,37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 008/2022 - ABERTURA
A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos interessados

que realizará processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 cujo objeto
é  a:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DE  OBRA PARA REFORMA NO
GINASIO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ELZINHA LIZARDO NUNES NO MUNICIPIO
DE ALTO TAQUARI. Abertura às 07h30min (horário de Mato Grosso) do dia 19/05/2022. O edital e
seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através
da CPL, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 3496-1448/1471.
Alto Taquari – MT, 02 de Maio de 2022 - Rudimar José Lang- Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS 009/2022 - ABERTURA
A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos interessados

que realizará processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 cujo objeto
é  a:  CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DE  OBRA PARA DRENAGEM  DE
ÁGUAS PLUVIAIS INTERLIGANDO A RUA EURIDES FERREIRA TEODORO E A VALA NO
MUNICIPIO  DE  ALTO  TAQUARI.  Abertura  às  14h00min  (horário  de  Mato  Grosso)  do  dia
19/05/2022. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de
funcionamento através da CPL, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones
(66) 3496-1448/1471. Alto Taquari – MT, 02 de Maio de 2022 - Rudimar José Lang- Presidente da
CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

AVISO  DE  ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  -  PREGÃO
ELETRÔNICO N° 22-2022 MENOR PREÇO POR ITEM

Interessada: Secretário  Municipal  de  Agricultura  e  Desenvolvimento

Econômico

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO  ZERO  QUILOMETRO  TIPO

CAMINHONETE, MODELO 2022, MOVIDA A DIESEL, TRAÇADA 4X4, MOTOR TURBO DIESEL,
POTENCIA MÍNIMA DE 180 CV, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA PROGRESSIVA, CABINE
DUPLA, ESPAÇO PARA 05 (CINCO) PESSOAS, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, AIRBAG, TRAVA
E VIDROS ELÉTRICOS E PROTETOR DE CAÇAMBA. para a Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
através da Secretaria Municipal de Agricultura, e Convênio nº1946/2021-SIGCON- SECRETARIA
DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR-SEAF

Empresa Vencedora:
ASCIA  COMERCIO  DE  VEICULOS  MITSUBISHI  LTDA;  CNPJ:

35.335.350/0001-93  –  Valor  total  de  R$  263.410,00  (duzentos  e  sessenta  e  três  mil  e
quatrocentos e dez reais);

Observação: A pasta contendo  o Edital  e  seus  anexos poderão  ser

obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 02 de Maio de 2022.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar